

# DRUSKININKŲ VIETOS VEIKLOS GRUPĖS VALDYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2024 m. sausio 9 d. Nr.2  
Druskininkai

Posėdis vyko: Viečiūnų bendruomenės centre, Jaunystės g. 17-2, Viečiūnai, Druskininkų sav., 12.00 val.

Posėdžio pirmininkė – Vaiva Kirkauskienė

Posėdžio sekretorė – Agnė Jazepčikaitė-Gaidienė

Posėdyje dalyvauja 9 asociacijos narių iš 16: Vaiva Kirkauskienė, Korina Balkuvienė, Rasa Lukšienė, Ineta Miliūtė, Juozas Kavaliauskas, Rima Bocisienė, Edita Remeikienė, Daiva Stoncelienė, Tadas Zakarackas.

Kiti dalyviai: Alvydas Varanis, Agnė Jazepčikaitė-Gaidienė.

## DARBOTVARKĖ:

1. Dėl Druskininkų vietos veiklos grupės atstovų delegavimo į projekto „ESIRA: Stiprinti socialines inovacijas kaimo vietovėse“ partnerių susitikimą Ispanijoje.
2. Dėl VPS įgyvendinimo valdymo ir stebėsenos grupės nario.

1. **SVARSTYTA:** Dėl Druskininkų vietos veiklos grupės atstovų delegavimo į projekto „ESIRA: Stiprinti socialines inovacijas kaimo vietovėse“ partnerių susitikimą Ispanijoje.

Alvydas Varanis informavo, kad Druskininkų vietos veiklos grupė yra naujo tarptautinio projekto „ESIRA: Stiprinti socialines inovacijas kaimo vietovėse“ (toliau – ESIRA) partnerė. Projektui parama skirta pagal ES kvietimą HORIZON-CL6-2023-COMMUNITIES-01-1/ priemonę „Stiprinti socialinę įtraukti kaimo vietovėse: fokusas socialiai ir ekonomiškai pažeidžiamiems asmenims“. Projektas vykdomas su Burgoso Universitetu (Ispanija) (pagrindiniu projekto vykdytoju) ir partneriais – mokslo ir kitos organizacijomis iš Italijos, Norvegijos, Vengrijos, Lietuvos, Lenkijos, Serbijos. Lietuvoje projekto partneriais yra Lietuvos socialinių mokslų centras ir Druskininkų vietos veiklos grupė. ESIRA projektu siekiama prisidėti prie socialinių-ekonominių inovacijų diegimo kaimo vietovėse, skatinant įgalinimo sistemas, tarpusavyje subalansuotus politinius sprendimus ir išbandant inovatyvius sprendimus, kuriant įtraukias, atsprias ir klestinčias kaimo vietoves. Tikimasi, kad mokslo institucijų ir praktikų pagalba Druskininkuose ir šalyse partnerėse bus išbandomi inovatyvūs pilotiniai sprendimai ir skatinamas ekonominis kaimo gyvybingumas.

Sausio 17-18 d. dienomis Ispanijoje Burgoso mieste vyks pirmasis visų projekto partnerių susitikimas - veiklų aptarimas, partnerių prisistatymas. Reikalinga deleguoti 2 VVG atstovus, kurie sausio 16-19 d. vyktų į susitikimą.

Vaiva Kirkauskienė pasiūlė Alvydą Varanį, Druskininkų VVG vadovą, Rima Bocisienė pasiūlė Koriną Balkuvienę, Druskininkų VVG valdybos narę.

**NUSPREŠTA:** Į tarptautinio projekto „ESIRA: Stiprinti socialines inovacijas kaimo vietovėse“ susitikimą deleguoti Alvydą Varanį, Druskininkų VVG vadovą ir Koriną Balkuvienę, Druskininkų VVG valdybos narę, kurie vyktų į susitikimą 2024 m. sausio 16-19 dienomis.

Balsavo „už“: 9, prieš 0, susilaikė 0

**2. SVARSTYTA:** Dėl VPS įgyvendinimo valdymo ir stebėsenos grupės nario.

Pranešėjas Alvydas Varanis priminė, kad yra sudaryta Druskininkų VVG teritorijos vietos plėtros strategijos 2015–2020 m. (toliau – VPS) įgyvendinimo valdymo ir stebėsenos grupė. Ją turi sudaryti penki nariai, kurie turi atstovauti visiems trimis VVG sektoriams: pilietinės visuomenės, vietos valdžios ir verslo. Vytautas Gintutis, buvęs Jovaišių kaimo bendruomenės pirmininkas atstovavo pilietinės visuomenės sektorių ir buvo išrinktas pirmininku. Tačiau šiuo metu Jovaišių kaimo bendruomenės pirmininkas pasikeitęs, Vytautas Gintutis nedalyvauja Druskininkų VVG veikloje, todėl reikalinga į Druskininkų VVG VPS įgyvendinimo valdymo ir stebėsenos grupę deleguoti naują narį, kuris atstovautų pilietinę visuomenę. Grupės sudėtyje be Vytauto Gintučio yra Juozas Sadauskas (pilietinės visuomenės atstovas), Antanas Vailionis (verslo sektoriaus atstovas), Agnė Jazepčikaitė-Gaidienė (Druskininkų VVG administracijos darbuotoja), Rasa Lukšienė (vietos valdžios atstovė).

Edita Remeikienė pasiūlė Daivą Stoncelienę, Viečiūnų bendruomenės „Versmė“ tarybos narę, kuri yra ir Druskininkų VVG valdybos narė.

**NUTARTA:** Į VPS įgyvendinimo valdymo ir stebėsenos grupę vietoje Vytauto Gintučio įtraukti Daivą Stoncelienę (pridedamas priedas)

Balsavo „už“: 9, prieš 0, susilaikė 0

Posėdžio pirmininkė

Vaiva Kirkauskienė

Posėdžio sekretorė

Agnė Jazepčikaitė-Gaidienė

PATVIRTINTA

Druskininkų vietos veiklos grupės  
valdybos 2023 m. sausio 9 d.  
posėdžio protokolu Nr.2

**DRUSKININKŲ VVG TERITORIJOS VIETOS PLĖTROS STRATEGIJOS 2015–2020 M.  
ĮGYVENDINIMO VALDYMO IR STEBĖSENOS GRUPĖ**

Druskininkų VVG teritorijos vietos plėtros strategijos 2015–2020 m. (toliau – VPS) įgyvendinimo valdymo ir stebėsenos grupė sudaryta iš penkių narių. Grupės sudėtyje yra keturi Druskininkų VVG (toliau – VVG) nariai ir 1 administracijos darbuotojas (ne daugiau kaip 1/3 narių). Formuojant grupės sudėtį išlaikytas partnerystės principas. Grupės nariai atstovauja visiems trims VVG sektoriams: pilietinės visuomenės, vietos valdžios ir verslo.

VPS įgyvendinimo valdymo ir stebėsenos grupės veikla – sistemingas VPS įgyvendinimo stebėjimas, renkant informaciją, reikalingą VPS įgyvendinimo procesui valdyti, faktinės VPS įgyvendinimo pažangos ir eigos lyginimas su VPS įgyvendinimo veiksmų planu, VPS finansiniu planu, gilinantis į esamų išteklių būklę, veiklas ir rezultatus ir siekiant numatyti reikalingus pakeitimus.

<b>Eil. Nr.</b>	<b>Vardas, pavardė</b>	<b>Atstovauja</b>
1.	Daiva Stoncelienė	Viečiūnų bendruomenės „Versmė“ tarybos narė (VVG valdybos narė), pilietinės visuomenės sektorius
2.	Juozas Sadauskas	Jaskonių ir Naujasodės kaimų bendruomenės (VVG narys) pirmininkas, pilietinės visuomenės sektorius
3.	Agnė Jazepčikaitė-Gaidienė	Druskininkų VVG VPS administratorė, administracijos darbuotojas
4.	Antanas Vailionis	Lietuvos ūkininkų sąjungos Druskininkų padalinio (VVG narys) deleguotas atstovas, verslo sektorius
5.	Rasa Lukšienė	Druskininkų savivaldybė (VVG narys), valdybos deleguotas atstovas, vietos valdžios sektorius